拝啓 時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、弊社取り扱い BOENICKE audio製品（スイス） より、新世代モデルとなる「MK2シリーズ」が誕生いた
しました。

「MK2」では、ドライバーユニットを一部刷新するとともに、スピーカーターミナルと細部を見直し、フル
チューニングを施しています。これにより、スタンダードモデルでさえ、以前より大きな進化を遂げています。

より一層、品質、サービスの向上に努めて参ります。今後ともBOENICKE audio製品ならびに弊社取り扱い製品
に、篤いご支援を賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

株式会社ｾﾞﾌｧﾝ
下田 真魁

2025/11/14

株式会社ゼファン

173-0026 東京都板橋区中丸町51-10
Tel: 03-5917-4500 Fax: 03-3958-9324
www.zephyrn.com info@zephyrn.com

BOENICKE audio
新シリーズ「MK2」を発表

■MK2シリーズの詳細な情報は添付資料をご参照ください。

■MK2シリーズの発表に伴い、従来シリーズは製造中止となります。

■MK2の価格は、添付いたしました価格表をご参照ください。

http://www.zephyrn.com/

発売以来、大変な人気を頂いているBOENICKE AUDIO(ボーニック・オーディオ）。この度、すべての製品がマイナーチェンジをして登場で
す。スタンダードモデルの時点で以前より大幅にパフォーマンスが向上しており、SEおよびSE+モデルは全く新しい領域を切り開くレベル
にあります。設計者Sven Boenicke（スヴェン・ボーニック）の新たな世界を感じてください。

MK2の主な変更点

■新型ワイドバンドドライバー
すべてのMk2スピーカーには、従来よりわずかに大きい非常に高度な新型ワイドバンド
ドライバーを搭載。このドライバーには熱処理された新たなフェーズプラグが採用され、
凹みの心配はなくなっています。
SE+モデルのワイドバンドドライバーはさらに特別です。ドイツのスピーカースペシャリスト
「AER」の手作業によって組み立てられ、ボイスコイルフォーマー、振動板、エッジ、スパイダー
といった各接合部に世界で最も音響的に優れた接着剤が使用され、ボイスコイルのワイヤー
には、「AER」が40年の研究で辿り着いた最高音質のアルミ合金が使われています。

■新型TTN(Terminal Tightening Nuts)スピーカーターミナル
すべてのMk2スピーカーには、従来の射出成形プラスチック製から金属製ナットと
CNC加工されたチェリーウッドの締め付けナットのコンビネーションを採用した新型
TTNスピーカーターミナルを搭載。接触抵抗と音響的ロスを改善し、情報量の増加と
より引き締まったサウンドを期待できます。また、金属製ナットはスタンダードモデルは
銅製、SE/SE+モデルでは銀製を採用しています。

■新型レゾネーター
Boenicke audioおなじみの振動制御デバイスの一つ、エレクトロメカニカルレゾネーター。SE/SE+モデルには、ドライバーユニットの磁気回路のフェライ
トの周囲に巻かれた　「特別な構造」の新型レゾネーターを搭載。フェライト部に直接作用し、微細な振動や電磁的ノイズを整えます。この極めて独創的
なこのレゾネーターチューニングはスピーカーの性能をこれまでにない領域へと引き上げるものです。

株式会社ゼファン
〒173-0026　東京都板橋区中丸町51-10
TEL(03)5917-4500   FAX(03)3958-9324
www.zephyrn.com

BOENICKE Audio

新シリーズ「MK2」登場

写真はW5 MK2 ですが、すべてのモデルに共通しています。

写真はW5 MK2 ですが、すべてのモデルに共通しています。

BOENICKE audio MK2シリーズ 価格リスト

モデル 税抜き 税込み 備考

W5 MK2

Standard ￥1,360,000 ￥1,496,000 Pair

SE ￥2,180,000 ￥2,398,000 Pair

SE+ ￥2,950,000 ￥3,245,000 Pair

専用スピーカースタンド ￥ 180,000 ￥ 198,000 Pair

専用卓上スプリングサスペンション ￥ 62,000 ￥ 68,200 Pair

※ウォールナットフィニッシュ +￥ 85,000 +￥ 93,500 Pair

※ブラックフィニッシュ +￥ 64,000 +￥ 70,400 Pair

W8 MK2

Standard ￥2,600,000 ￥2,860,000 Pair

SE ￥3,650,000 ￥4,015,000 Pair

SE+ ￥4,800,000 ￥5,280,000 Pair

※ウォールナットフィニッシュ +￥ 289,000 +￥ 317,900 Pair

※ブラックフィニッシュ +￥ 96,000 +￥ 105,600 Pair

※チェリーフィニッシュ +￥ 84,000 +￥ 92,400 Pair

W11 MK2

Standard ￥4,050,000 ￥4,455,000 Pair

SE ￥4,800,000 ￥5,280,000 Pair

SE+ ￥6,600,000 ￥7,260,000 Pair

※ウォールナットフィニッシュ +￥ 580,000 +￥ 638,000 Pair

※ブラックフィニッシュ +￥ 128,000 +￥ 140,800 Pair

※チェリーフィニッシュ +￥ 128,000 +￥ 140,800 Pair

W13 MK2

SE ￥ 8,700,000 ￥ 9,570,000 Pair

SE+ ￥11,100,000 ￥12,210,000 Pair

※ウォールナットフィニッシュ +￥ 705,000 +￥ 775,500 pair

※ブラックフィニッシュ +￥ 180,000 +￥ 198,000 Pair

※チェリーフィニッシュ +￥ 128,000 +￥ 137,500 Pair

Center MK2

￥ 750,000 ￥ 825,000

Com Dev

￥ 298,000 ￥ 327,800 Pair

チェリーウッド製スピーカーターミナル用ナット

￥ 75,000 ￥ 82,500 4個セット

株式会社ゼファン

173-0026 東京都板橋区中丸町51-10
Tel: 03-5917-4500 Fax: 03-3958-9324
www.zephyrn.com info@zephyrn.com

http://www.zephyrn.com/

	スライド番号 1
	スライド番号 2